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Zgłoszenie dot. grupy I: sport 
 

Kategoria IV: Sport dzieci i młodzieży w gminie  
 

 

Miasto Płock co roku zwiększa środki przeznaczone na wspieranie sportu dzieci i 

młodzieży (w 2008 roku było to 3.272.000 zł). Miasto wspiera płocki sport poprzez lokalne 

kluby i stowarzyszenia kultury fizycznej w postaci: 

1. dotacji celowych na działalność merytoryczną, 

2. dofinansowanie organizacji masowych imprez sportowo – rekreacyjnych 

3. przyznawanie nagród finansowych 

4. przyznawanie stypendiów sportowych za wysokie wyniki we 

współzawodnictwie sportowym w kraju i za granicą, 

5. zakup pucharów, medali i nagród na zawody sportowe, 

6. dofinansowanie uczestnictwa reprezentacji Płocka w zawodach poza granicami 

kraju, 

7.ubezpieczenie wszystkich osób uczestniczących w imprezach sportowych.  

 

Ponadto Miasto Płock utrzymuje wiele obiektów sportowych (baseny, hale sportowe, 

stadiony, miejskie kąpielisko czy boiska osiedlowe). Wszystkie te obiekty udostępniane są 

klubom sportowym po bardzo preferencyjnych cenach (1 zł za całą grupę). 

          Bardzo ważnym wsparciem jest też program modernizacji przyszkolnych boisk 

sportowych, realizowany od 2005 roku. W ramach tego programu corocznie oddawane są do 

użytku 2-3 nowoczesne, wielofunkcyjne boiska ze sztuczną nawierzchnią, z których mogą 

korzystać zarówno uczniowie danej szkoły jak i mieszkańcy osiedla (w godzinach 

popołudniowych). Program ten będzie kontynuowany tak długo, aż wszystkie przyszkolne 

boiska w Płocku zostaną wyremontowane. 

 

Urząd Miasta Płocka poprzez swoją jednostkę (Miejski Zespół Obiektów Sportowych) 

oraz bezpośrednio jest współorganizatorem lub wspiera finansowo szereg imprez sportowych 

dla młodzieży. Jedną z ważniejszych jest Międzynarodowy Festiwal Piłki Ręcznej Dzieci i 

Młodzieży, odbywający się od 1995 roku w Płocku (głównym organizatorem jest Miejski 

Międzyszkolny Klub Sportowy "Jutrzenka").  

 W festiwalu biorą udział dziewczęta  i chłopcy podzieleni na różne kategorie 

wiekowe. Rosnąca z roku na rok liczba uczestników sprawiła, że od  2000 roku festiwal 

odbywa się na obiektach trzech szkół: SP Nr 23 , SP Nr 22 i Gimnazjum Nr 8 - zarówno w 

salach zamkniętych jak i na boiskach na wolnym powietrzu. W zawodach udział biorą 

reprezentacje szkolne, UKS-y, kluby sportowe z Polski i zagranicy.W roku 2008 udział brały 

44 zespoły (770 uczestników) - jest więc to największa tego typu impreza piłki ręcznej w 

Polsce skierowana do dzieci i młodzieży. 

  Ogromną szansą dla młodych sportowców jest udział w Międzynarodowych Igrzyskach 

Szkolnych (International Children’s Games), w których Płock uczestniczy jako jedyne miasto 

w Polsce za sprawą kontaktów partnerskich z Darmstadt w Niemczech. Pierwsze Igrzyska 

odbyły się w 1968 r., do tej pory młodzież spotkała się na 42 letnich i 3 zimowych zawodach 

w 30 miastach świata. W 1990 roku patronat nad Igrzyskami objął Międzynarodowy Komitet 

Olimpijski. W 1998r. w Igrzyskach w Logrono (Hiszpania) po raz pierwszy uczestniczył 

honorowy przewodniczący MKOL – Juan Antonio Samaranch, a w 2004 w Cleveland (USA) 

w uroczystości otwarcia brał udział prezydent USA George W. Bush. 



      Płoccy sportowcy podejmują  rywalizację z rówieśnikami z różnych miast świata od 

1993 r.  i  osiągają wielkie sukcesy. Z ostatnich zawodów (2008r.) w San Francisco (Stany 

Zjednoczone) przywieźli 4 medale: 2 złote - w piłce nożnej chłopców  i  w pływaniu,  

srebrny medal w pływaniu  oraz  brązowy w lekkiej atletyce. Osiągnięcia naszych 

młodzieżowych ekip oraz walory Płocka docenili członkowie Komitetu Międzynarodowych 

Igrzysk Szkolnych, przyznając miastu prawo organizacji 34. Międzynarodowych Igrzysk 

Szkolnych, które odbyły się w 2002 r pod patronatem Prezydenta RP i odniosły wielki sukces 

(udział  1000 zawodników z całego świata!).  

          
    Ważną imprezą jest Międzynarodowy Festiwal Judo Dzieci i Młodzieży Miast 

Partnerskich Płocka, który odbywa się od 2006r. Uczestniczy w nim około 200 młodych 

zawodników z klubów w Płocku i z miast partnerskich Płocka (Rosji, Włoch, Mołdawii) i 

innych krajów (np. Danii). Festiwal odbywa się we wrześniu w płockiej Wyższej Szkole im. 

Pawła Włodkowica, która jest głównym organizatorem turnieju.Urząd Miasta wspiera go 

finansowo i organizacyjnie.  

  Turniej może się poszczyć patronatami honorowymi JE Ambasadora Japonii w Polsce 

i Prezydenta Miasta. W ramach festiwalu odbywają się nie tylko zawody judo ale także 

pokazy mistrzów i warsztaty sztuk walki. Imprezie towarzyszy sesja naukowa, poświęcona 

rozwojowi dyscyplin walki wśród dzieci i młodzieży, która porusza szeroki aspekt tego 

zagadnienia. Gośćmi Festiwalu byli najsłynniejsi zawodnicy judo z Polski (m.in. Paweł 

Nastula) oraz sławy judo z innych krajów.  


